
 

 

 

 

Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní  akademie,  
Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15,  příspěvková organizace 

tel./fax 483 312 364, info@vosmoa.cz, www.vosmoa.cz  IČ 60252511,  č.ú. 101166552/0300 (ČSOB) 

 

 

 

 

 

Informace ke změně nabízených zaměření na Obchodní akademii 

 

Vážení rodiče a uchazeči o studium, 

během osobních jednání v průběhu prezentací školy na veletrzích vzdělání v Jablonci nad 

Nisou a v Liberci, při Vašich individuálních návštěvách ve škole a především na Dnech 

otevřených dveří na počátku ledna t. r. jsme zjistili, že významně stoupá poptávka                   

po zaměření na cestovní ruch oproti základnímu zaměření. Rozhodli jsme se reagovat na přání 

rodičů a uchazečů a zvýšit počet přijímaných žáků na zaměření cestovní ruch, tj. otevřít 

v příštím školním roce dvě třídy s tímto zaměřením. Třídu se základním zaměřením tedy 

otevírat nebudeme. 

 

Prakticky to tedy znamená, že měníme pouze počet zaměření, ale obor Obchodní 

akademie (který se zapisuje do přihlášky) se nemění a tento obor samozřejmě otvíráme. 

Rozdíl oproti základnímu zaměření je od třetího ročníku ve vyšším počtu vyučovaných cizích 

jazyků (3 cizí jazyky) a v zařazení specializačních předmětů (podrobně vše v učebním plánu 

na http://www.vosmoa.cz/o-studiu/pro-uchazece-o-studium/obchodni-akademie/ ). 

 

Věříme, že tuto aktuální změnu ve skladbě nabízených zaměření využijete a přijmete jako 

vstřícný krok směrem k Vám. 

 

 

 

 
 

Mgr. Jiří Kabelka, v. r. 

ředitel VOŠMO a Obchodní akademie  

Jablonec nad Nisou 
 

http://www.vosmoa.cz/
http://www.vosmoa.cz/o-studiu/pro-uchazece-o-studium/obchodni-akademie/

